



## Burmistrz Łomianek

05-092 Łomianki, ul. Warszawska 115  
tel. 022 768 63 01, fax. 022 768 63 02

---

RZP. 271.13.2013

Łomianki, dnia 17 maja 2013 r.

### Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego RZP.271.13.2013 Odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców oraz obsługa punktu selektywnego zbierania odpadów. Część I Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli zamieszkałych nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Łomianki. Część II Utrzymanie i obsługa gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (GPSZOK) zlokalizowanego na terenie gminy Łomianki.

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity z 2010 r. Dz. U. nr 113, poz. 759 ze zm.) zawiadamia, że w dniu 10 maja 2013 r. wpłynęły pytania i wątpliwości Wykonawcy do udzielonych odpowiedzi przez Zamawiającego z dnia 08 maja 2013 r.

Zamawiający udziela dodatkowych wyjaśnień.

### Pytania Wykonawcy:

Ad. 1 Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 1, które brzmiało „... W jaki sposób na etapie składania ofert zamawiający zamierza zweryfikować, że wykonawca zapewnia sposób postępowania z odpadami i ich zagospodarowania zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa?” Zamawiający przytaczając zapis WPGO nie odpowiedział na zadane pytanie. W związku z tym, że to na zamawiającym ciąży obowiązek organizacji systemu i nadzoru nad systemem gospodarowania odpadami komunalnymi (art. 3 ust. 2 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) a gospodarowanie odpadami nie polega tylko na zorganizowaniu odbierania odpadów komunalnych od mieszkańców ale również na ich odzysku i unieszkodliwianiu, prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie.

Ad. 2/3 Udzielona przez Zamawiającego odpowiedź jest częściowo niezgodna z obowiązującymi na terenie Gminy Łomianki Regulaminem o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, który w § 25 ust. 3 określa, iż odpady selektywnie zebrane powinny trafić zgodnie z zasadą bliskości do instalacji regionalnych, które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości mogą one być kierowane do innych instalacji przetwarzających poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych. Prosimy o udzielenie poprawnej odpowiedzi tak aby była ona zgodna z obowiązującym regulaminem, który jest aktem prawa miejscowego.

### Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca na etapie składania ofert ma przedstawić aktualne zezwolenie na przetwarzanie odpadów komunalnych lub gotowość przyjęcia odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie przetwarzania odpadów posiadającego stosowne zezwolenie zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. Przez gotowość przyjęcia odpadów należy rozumieć nie tylko umowę zawartą z RIPOK, instalacją odzysku ale również promesę podpisania takiej umowy. Do postępowania z odpadami komunalnymi znajduje

zastosowanie art. 9 ustawy o odpadach, określający zasadę bliskości (w art. 7 ust. 1 ustawy o odpadach, do którego odsyła ww. przepis UCPG, wskazuje się, że z odpadami należy postępować w sposób zgodny z zasadami gospodarowania odpadami – zasada bliskości jest jedną z tych zasad). Z przepisu tego wynika, że odpady powinny być poddawane odzyskowi lub unieszkodliwianiu w miejscu ich powstania, a jeżeli jest to niemożliwe, najbliżej miejsca ich powstania (art. 9 ust. 1 i 2 ustawy o odpadach). Przedsiębiorca musi postępować zgodnie z przepisami prawa, a więc dany typ odpadów przekazywać do regionalnej instalacji zlokalizowanej na obszarze regionu (położonej najbliżej miejsca powstania odpadów, jeżeli instalacji takich jest kilka), a pozostałe odpady (selektywnie zebrane) przekazywać do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania najbliżej położonych.

#### **Pytania Wykonawcy:**

Ad. 6 Wykonawca pytał: Czy zamawiający będzie żądał od wykonawców oświadczeń lub innych dokumentów (np. kopii dokumentów DPR) pochodzących bezpośrednio od podmiotu prowadzącego instalację, w której zagospodarowano odpady przekazane z terenu gminy Łomianki. Zamawiający odpowiada, że będzie żądał sprawozdań do Urzędu Marszałkowskiego, ale od Wykonawcy. Pytanie dotyczyło dokumentów z instalacji zagospodarowującej odpady i przekazującej odpady do recyklingu, świadczących o ograniczeniu ilości odpadów przekazywanych do składowania przez tę instalację.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku wykrycia nieprawidłowości może zażądać dodatkowych dokumentów jak choćby kopii dokumentów potwierdzających recykling wydanych przez podmiot prowadzący instalację. Zamawiający może również zażądać sprawozdań przedsiębiorcy do Urzędu Marszałkowskiego z gospodarowania odpadami komunalnymi.

#### **Pytania Wykonawcy:**

Ad. 9 Wykonawca pytał: Prosimy o potwierdzenie, że (...) niesegregowane odpady komunalne powinny być przekazane bezpośrednio do RIPOK zgodnie z zasadą bliskości, tak jak to przewiduje § 25 pkt 4 Regulaminu u.c.i.p.g. w gminie Łomianki? Zamawiający odpowiada, że do RIPOK lub instalacji zastępczej, Zamawiający nie odpowiada na pytanie czy do instalacji zgodnie z zasadą bliskości czyli położonej najbliżej miejsca wytworzenia odpadów.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Przedsiębiorca musi postępować zgodnie z przepisami prawa, a więc dany typ odpadów przekazywać do regionalnej instalacji zlokalizowanej na obszarze regionu (położonej najbliżej miejsca powstania odpadów).

#### **Pytania Wykonawcy:**

Ad. 10 Wykonawca pytał: Jak zamawiający zamierza kontrolować, że odpady komunalne zmieszane po odebraniu ich od właścicieli nieruchomości nie są magazynowane na bazie wykonawcy w celu poddania ich niezgodnie z ustawą wstępnej segregacji, a dopiero po tym procesie transportowane do RIPOK? Zamawiający odpowiada, że na podstawie kwiatów wagowych i KPO. Kwity wagowe są wystawiane przez tego wykonawcę, a dowolna ilość pojazdów może przejechać bez ważenia. Dopiero po wyselekcjonowaniu odpadów samochody mogą przejechać przez wagi. Czy z odpowiedzi zamawiającego wynika, że w ogóle nie zamierza kontrolować i nadzorować odpadów magazynowanych na bazach?

Ad. 11 Wykonawca pytał, czy zamawiający wystąpi bezpośrednio do instalacji RIPOK o udzielenie informacji z pominięciem wykonawcy (który nie jest RIPOK). Zamawiający odpowiada natomiast jakich dokumentów zażąda od wykonawcy.

Ad. 12 Udzielona przez zamawiającego odpowiedź na pytanie 12 jest przytoczeniem zapisów WPGO nie odpowiada natomiast na zadane pytania które brzmiały:

- a. Jak zamawiający zamierza w ramach nadzoru nad systemem weryfikować, czy pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczone do składowania są z powrotem przekazane do regionalnej instancji do przetwarzania odpadów komunalnych?
- b. Czy zamawiający będzie żądał od wykonawcy przekazania kopii umowy z RIPOK składowiskiem dla rejonu Warszawskiego?

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 9b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zamawiający musi podawać do publicznej wiadomości miejsca zagospodarowania odpadów, w tym również pozostałości po sortowaniu. W związku z tym jeżeli dojdzie do zagospodarowania (odzysku) odpadów selektywnie zebranych poza regionalną instalacją to wszelkie pozostałości muszą być zagospodarowane na regionalnym lub zastępczym wysypisku w ramach regionu warszawskiego, a zamawiający musi mieć nad tym kontrolę co wynika z art. 3 ust. 2 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Prosimy o precyzyjną odpowiedź na pytanie.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Zestawienie informacji z KPO oraz kwitów wagowych od Wykonawcy jak również kwitów wagowych z instalacji RIPOK pozwoli na kontrolę czy odpady komunalne zmieszane nie zostały poddane wstępnej segregacji na bazie Wykonawcy. Zamawiający nie wyklucza również możliwości wystąpienia do instalacji RIPOK o udzielenie informacji (z pominięciem Wykonawcy) w celu weryfikacji uzyskiwanych od Wykonawcy danych. Jednocześnie pojazdy Wykonawcy muszą być wyposażone w GPS, co pozwoli Zamawiającemu w razie konieczności otrzymanie danych o lokalizacji pojazdu jego postojach oraz miejscach wyładunku.

#### **Pytania Wykonawcy:**

Ad. 26 Wykonawca pyta: kiedy zostanie udostępniony wykaz nieruchomości. Zamawiający odpowiada komu zostanie przekazany wykaz nieruchomości.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykaz nieruchomości zostanie przekazany Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

#### **Pytania Wykonawcy:**

Ad. 33 Wykonawca pyta nie tylko o to jak zamawiający udostępni system zarządzania odpadami, ale także o zasady obsługi, szkolenia, licencje, terminy udostępnienia. Zamawiający odpowiada, że odstęp będzie możliwy przez przeglądarkę internetową.

#### **Odpowiedź Zamawiającego:**

Wykonawca otrzyma konto umożliwiające logowanie do systemu zarządzania odpadami za pośrednictwem przeglądarki internetowej. Obsługa programu jest na tyle nieskomplikowana, że Zamawiający nie przewiduje szkoleń z zakresu obsługi. Dostęp do programu będzie stały, Wykonawca nie będzie potrzebował licencji, licencja udzielona Zamawiającemu przewiduje dostęp dla firm wywozowych.

Niniejsze pismo należy traktować jako integralną część SIWZ.